

ایلان ماسک به کمک اردوغان آمد

ایلان ماسک با تعلیق حساب‌های احزاب مخالف ترکیه، صدای منتقدان دولت اردوغان را خاموش کرده و نگرانی‌ها درباره آزادی بیان را تشدید کرده است.



به گزارش آران نیوز به نقل از رسانه 7، ایلان ماسک توییت را خرید و با وعده های بزرگ وارد میدان شد. قرار بر این بود که این پلتفرم به بهشتی برای آزادی بیان تبدیل شود. اما حالا به نظر می رسد این بهشت، بیشتر شبیه دنیایی از آزادی برای هر چیزی است جز انتقاد از دولت مردان این جهان. پس از دستگیری یکی از رقبای سیاسی اصلی رئیس جمهور ترکیه، رجب طیب اردوغان، معترضان به خیابان ها آمدند و از طریق شبکه های اجتماعی اعتراضات خود را به اشتراک گذاشتند. اما همانطور که نشریه Politico گزارش داد، برخی از افرادی که علیه دولت سخن گفته اند، در شبکه اجتماعی ایکس (توییت سابق) تعلیق شد.

طبق گزارش Politico، حساب های فعال مرتبط با دانشگاه ها که اطلاعات مربوط به زمان و مکان اعتراضات را برای دانشجویان و دیگر فعالان به اشتراک می گذاشتند، بیشتر هدف این تعلیق بودند. این حساب ها معمولا توسط فعالان خودجوش اداره می شدند که فالوورهایشان در حدود ده ها هزار نفر بود. این حساب ها اطلاعاتی را درباره زمان و مکان های اعتراضات منتشر می کردند. اما حالا به نظر می رسد که این اطلاعات به دلیل سانسور از دسترس مردم ترکیه خارج شده است، در حالی که در دیگر نقاط جهان همچنان در دسترس است.

یکی از این فعالان این عرصه، عمر فاروق آسلان، برای فرار از سانسور، حساب دومی ایجاد کرد و ادعا کرد که حساب اصلی اش پس از پست کردن یکی از محتوایی که بیش از شش میلیون بازدید داشت، تعلیق شد.

دولت ترکیه، تحت رهبری اردوغان، اعلام کرد که حساب های معلق به «تشویق به نفرت علیه حکومت» متهم شده اند. وزیر کشور ترکیه، علی یرلیکایا، ادعا کرده که مقامات ترکیه ۳۲۶ حساب را شناسایی کردند که باید حذف شوند. از جمله ۷۲ حسابی که گمان می رود از خارج ترکیه فعالیت می کنند. او همچنین افزود که ۵۴ «مظنون» به دلیل فعالیت هایشان در شبکه های اجتماعی تا به الان دستگیر شدند.

هنوز نمی دانیم که آیا شرکت داده های کاربران را به دولت تحویل می دهد یا خیر. اما به نظر می رسد که ایکس در پاسخ به درخواست های دولت اردوغان در سرکوب محتوا با حکومت همکاری دارد. در واقع، این شرکت تمایل زیادی به پیروی از درخواست های دولت ترکیه نشان می دهد.

همکاری ایلان ماسک با سانسور مخالفان اردوغان در ایکس

در سال ۲۰۲۳، زمانی که ترکیه آماده برگزاری انتخابات ریاست جمهوری بود، اردوغان تهدید کرد که اگر ایکس درخواست های دولت برای حذف پست ها و حساب هایی که باید حذف شوند را اجرا نکند، دسترسی به ایکس را محدود خواهد کرد. ماسک و ایکس هم بلافاصله تسلیم شدند و ماسک با این جمله معروف پاسخ داد: «انتخاب این است که توییت را کاملا محدود شود یا دسترسی به برخی توییت ها محدود شود. کدام یک را می خواهید؟» جواب برای کسانی که طرفدار آزادی بیان مطلق هستند، کاملا واضح است. اینکه نه به سانسور، حتی اگر عواقب آن برایشان شدید باشد. علاوه بر این، طبق گزارش شفافیت شرکت ایکس در نیمه دوم سال ۲۰۲۴، ایلان ماسک در این سال به ۸۶ درصد از درخواست های دولت ترکیه برای حذف محتوا پاسخ مثبت داده است.